

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(2.2)	(100.0)	(97.8)
12/22	313	315	0	7	313	308
差引き		2		7	5	
合計	628	(100.0)	7	(1.1)	621	(98.9)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/29	222	221	0	0	222	221
差引き	1				1	
合計	443	(100.0)	0	(0.0)	443	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
488

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
90.8%	0.0%	90.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	126	90
現金	62.4%	53.3%
個人	76	79
信用	37.6%	46.7%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(1.9)	(10.4)	(86.9)	(77.9)	(5.1)	(9.1)	(6.1)	(2.6)
12/22	6	32	272	240	16	28	19	8
差引き		26	32			12	11	
合計	38	(6.1)	512	(82.4)	44	(7.1)	27	(4.3)
12/25~	(5.0)	(19.0)	(91.0)	(76.5)	(2.7)	(3.2)	(1.4)	(1.4)
12/29	11	42	202	169	6	7	3	3
差引き		31	33			1		
合計	53	(12.0)	371	(83.7)	13	(2.9)	6	(1.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	6	7
個人	0	0

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.0)	(6.5)	(1.6)	(2.3)	(0.0)	(1.6)	(0.3)	(0.0)
12/22	0	20	5	7	0	5	1	0
差引き		20		2		5	1	
合計	20	(3.2)	12	(1.9)	5	(0.8)	1	(0.2)
12/25~	(4.1)	(5.0)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(7.2)	(0.9)	(6.3)
12/29	9	11	0	1	0	16	2	14
差引き		2		1		16		12
合計	20	(4.5)	1	(0.2)	16	(3.6)	16	(3.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/22	1	0	0	0	0	0	0	0
差引き	1							
合計	1	(0.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.9)	(6.3)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	0	0	0	2	14	0	0
差引き						12		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	16	(3.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(2.2)	(98.4)	(97.8)
12/22	401,022	400,429	6,372	8,653	394,650	391,776
差引き	593			2,281	2,874	
合計	801,451	(100.0)	15,025	(1.9)	786,426	(98.1)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.1)	(100.0)	(99.9)
12/29	664,862	665,150	0	877	664,862	664,273
差引き		288		877	589	
合計	1,330,012	(100.0)	877	(0.1)	1,329,135	(99.9)

名証第1部 総売買代金 (売り買い合計)
1,377,699

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.5%	0.1%	96.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	425,788	297,466
現金	69.6%	60.6%
個人	186,009	193,677
信用	30.4%	39.4%
自己現金	0	877
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(3.9)	(10.7)	(87.8)	(76.9)	(3.8)	(9.2)	(4.5)	(3.2)
12/22	15,530	42,093	346,354	301,179	15,058	35,899	17,708	12,605
差引き		26,563	45,175			20,841	5,103	
合計	57,623	(7.3)	647,533	(82.3)	50,957	(6.5)	30,313	(3.9)
12/25~	(3.5)	(12.2)	(92.0)	(73.9)	(1.5)	(10.5)	(3.0)	(3.3)
12/29	23,521	81,238	611,797	491,143	9,677	69,786	19,867	22,106
差引き		57,717	120,654			60,109		2,239
合計	104,759	(7.9)	1,102,940	(83.0)	79,463	(6.0)	41,973	(3.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	7,367	66,522
個人	2,310	3,264

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.1)	(5.4)	(1.0)	(2.8)	(0.4)	(2.3)	(2.4)	(0.2)
12/22	487	21,201	3,885	11,047	1,685	8,931	9,473	914
差引き		20,714		7,162		7,246	8,559	
合計	21,688	(2.8)	14,932	(1.9)	10,616	(1.3)	10,387	(1.3)
12/25~	(1.0)	(3.2)	(2.1)	(0.5)	(0.1)	(3.2)	(0.4)	(5.3)
12/29	6,836	21,499	13,681	3,442	362	21,257	2,642	35,040
差引き		14,663	10,239			20,895		32,398
合計	28,335	(2.1)	17,123	(1.3)	21,619	(1.6)	37,682	(2.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(1.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
12/22	6,800	3	0	2	2,673	909	0	0
差引き	6,797			2	1,764			
合計	6,803	(0.9)	2	(0.0)	3,582	(0.5)	0	(0.0)
12/25~	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(5.2)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	790	0	6	2,642	34,244	0	0
差引き		790		6		31,602		
合計	790	(0.1)	6	(0.0)	36,886	(2.8)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.1)	(98.8)	(99.9)
12/22	3,149	3,179	37	2	3,112	3,177
差引き		30	35			65
合計	6,328	(100.0)	39	(0.6)	6,289	(99.4)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/29	5,153	5,124	6	1	5,147	5,123
差引き	29		5		24	
合計	10,277	(100.0)	7	(0.1)	10,270	(99.9)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
10,543

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.5%	0.1%	97.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	4,007	3,748
現金	84.1%	81.8%
個人	760	836
信用	15.9%	18.2%
自己現金	6	1
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(4.9)	(7.1)	(88.1)	(85.4)	(1.7)	(2.6)	(5.3)	(4.9)
12/22	152	226	2,742	2,713	53	82	165	156
差引き		74	29			29	9	
合計	378	(6.0)	5,455	(86.7)	135	(2.1)	321	(5.1)
12/25~	(2.5)	(4.4)	(92.6)	(89.5)	(0.6)	(1.4)	(4.3)	(4.7)
12/29	128	226	4,767	4,584	32	71	220	242
差引き		98	183			39		22
合計	354	(3.4)	9,351	(91.1)	103	(1.0)	462	(4.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	5	46
個人	27	25

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(1.4)	(1.9)	(2.9)	(3.2)	(0.1)	(1.2)	(0.6)	(0.8)
12/22	43	59	89	102	2	38	18	27
差引き		16		13		36		9
合計	102	(1.6)	191	(3.0)	40	(0.6)	45	(0.7)
12/25~	(0.5)	(0.6)	(1.6)	(1.6)	(0.3)	(1.9)	(0.1)	(0.3)
12/29	28	32	80	82	13	96	7	16
差引き		4		2		83		9
合計	60	(0.6)	162	(1.6)	109	(1.1)	23	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.8)	(0.2)	(0.1)
12/22	0	0	3	0	9	24	6	3
差引き			3			15	3	
合計	0	(0.0)	3	(0.0)	33	(0.5)	9	(0.1)
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.1)
12/29	0	0	2	0	5	13	0	3
差引き			2			8		3
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	18	(0.2)	3	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.2)	(98.8)	(99.8)
12/22	2,585,772	2,605,333	29,882	6,407	2,555,890	2,598,926
差引き		19,561	23,475			43,036
合計	5,191,105	(100.0)	36,289	(0.7)	5,154,816	(99.3)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.1)	(99.6)	(99.9)
12/29	2,602,733	2,622,522	9,309	2,020	2,593,424	2,620,502
差引き		19,789	7,289			27,078
合計	5,225,255	(100.0)	11,329	(0.2)	5,213,926	(99.8)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
5,362,400

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.4%	0.2%	97.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,911,023	1,675,997
現金	82.3%	77.9%
個人	409,818	476,837
信用	17.7%	22.1%
自己現金	9,309	2,020
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(9.6)	(9.9)	(83.7)	(82.1)	(2.0)	(3.6)	(4.7)	(4.4)
12/22	245,570	257,376	2,139,944	2,133,259	51,058	93,498	119,318	114,793
差引き		11,806	6,685			42,440	4,525	
合計	502,946	(9.8)	4,273,203	(82.9)	144,556	(2.8)	234,111	(4.5)
12/25~	(5.2)	(9.8)	(89.5)	(82.2)	(0.9)	(3.4)	(4.4)	(4.7)
12/29	136,111	256,077	2,320,841	2,152,834	23,228	88,745	113,244	122,846
差引き		119,966	168,007			65,517		9,602
合計	392,188	(7.5)	4,473,675	(85.8)	111,973	(2.1)	236,090	(4.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	13,760	79,429
個人	9,468	9,316

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(3.5)	(2.9)	(4.5)	(3.2)	(0.1)	(1.8)	(1.5)	(2.0)
12/22	89,626	76,522	115,767	82,017	2,052	46,842	38,125	51,995
差引き	13,104		33,750			44,790		13,870
合計	166,148	(3.2)	197,784	(3.8)	48,894	(0.9)	90,120	(1.7)
12/25~	(2.4)	(2.1)	(1.8)	(2.5)	(0.4)	(4.1)	(0.7)	(1.1)
12/29	61,087	56,028	45,741	64,704	10,962	107,006	18,321	28,339
差引き	5,059			18,963		96,044		10,018
合計	117,115	(2.2)	110,445	(2.1)	117,968	(2.3)	46,660	(0.9)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.9)	(1.8)	(0.5)	(0.2)
12/22	4	8	3,806	5	22,744	47,309	11,571	4,673
差引き		4	3,801			24,565	6,898	
合計	12	(0.0)	3,811	(0.1)	70,053	(1.4)	16,244	(0.3)
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.6)	(1.0)	(0.1)	(0.0)
12/29	0	0	1,771	6	15,078	27,243	1,472	1,090
差引き			1,765			12,165	382	
合計	0	(0.0)	1,777	(0.0)	42,321	(0.8)	2,562	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.3)	(98.9)	(99.7)
12/22	3,462	3,494	37	9	3,425	3,485
差引き		32	28			60
合計	6,956	(100.0)	46	(0.7)	6,910	(99.3)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/29	5,375	5,345	6	1	5,369	5,344
差引き	30		5		25	
合計	10,720	(100.0)	7	(0.1)	10,713	(99.9)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
11,031

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.2%	0.1%	97.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	4,133	3,838
現金	83.2%	80.7%
個人	836	915
信用	16.8%	19.3%
自己現金	6	1
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(4.6)	(7.4)	(88.0)	(84.7)	(2.0)	(3.2)	(5.4)	(4.7)
12/22	158	258	3,014	2,953	69	110	184	164
差引き		100	61			41	20	
合計	416	(6.0)	5,967	(86.4)	179	(2.6)	348	(5.0)
12/25~	(2.6)	(5.0)	(92.5)	(88.9)	(0.7)	(1.5)	(4.2)	(4.6)
12/29	139	268	4,969	4,753	38	78	223	245
差引き		129	216			40		22
合計	407	(3.8)	9,722	(90.7)	116	(1.1)	468	(4.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	11	53
個人	27	25

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(1.3)	(2.3)	(2.7)	(3.1)	(0.1)	(1.2)	(0.6)	(0.8)
12/22	43	79	94	109	2	43	19	27
差引き		36		15		41		8
合計	122	(1.8)	203	(2.9)	45	(0.7)	46	(0.7)
12/25~	(0.7)	(0.8)	(1.5)	(1.6)	(0.2)	(2.1)	(0.2)	(0.6)
12/29	37	43	80	83	13	112	9	30
差引き		6		3		99		21
合計	80	(0.7)	163	(1.5)	125	(1.2)	39	(0.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.7)	(0.2)	(0.1)
12/22	1	0	3	0	9	24	6	3
差引き	1		3			15	3	
合計	1	(0.0)	3	(0.0)	33	(0.5)	9	(0.1)
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.5)	(0.0)	(0.1)
12/29	0	0	2	0	7	27	0	3
差引き			2			20		3
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	34	(0.3)	3	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 第4週 (12月25日 ~ 12月29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.5)	(98.8)	(99.5)
12/22	2,986,794	3,005,762	36,254	15,060	2,950,540	2,990,702
差引き		18,968	21,194			40,162
合計	5,992,556	(100.0)	51,314	(0.9)	5,941,242	(99.1)
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.1)	(99.7)	(99.9)
12/29	3,267,595	3,287,672	9,309	2,897	3,258,286	3,284,775
差引き		20,077	6,412			26,489
合計	6,555,267	(100.0)	12,206	(0.2)	6,543,061	(99.8)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
6,740,099

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.3%	0.2%	97.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,336,811	1,973,463
現金	79.7%	74.6%
個人	595,827	670,514
信用	20.3%	25.4%
自己現金	9,309	2,897
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(8.8)	(10.0)	(84.3)	(81.4)	(2.2)	(4.3)	(4.6)	(4.3)
12/22	261,100	299,469	2,486,298	2,434,438	66,116	129,397	137,026	127,398
差引き		38,369	51,860			63,281	9,628	
合計	560,569	(9.4)	4,920,736	(82.8)	195,513	(3.3)	264,424	(4.5)
12/25~	(4.9)	(10.3)	(90.0)	(80.5)	(1.0)	(4.8)	(4.1)	(4.4)
12/29	159,632	337,315	2,932,638	2,643,977	32,905	158,531	133,111	144,952
差引き		177,683	288,661			125,626		11,841
合計	496,947	(7.6)	5,576,615	(85.2)	191,436	(2.9)	278,063	(4.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	21,127	145,951
個人	11,778	12,580

(12月 25日 ~ 12月 29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(3.1)	(3.3)	(4.1)	(3.1)	(0.1)	(1.9)	(1.6)	(1.8)
12/22	90,113	97,723	119,652	93,064	3,737	55,773	47,598	52,909
差引き		7,610	26,588			52,036		5,311
合計	187,836	(3.2)	212,716	(3.6)	59,510	(1.0)	100,507	(1.7)
12/25~	(2.1)	(2.4)	(1.8)	(2.1)	(0.3)	(3.9)	(0.6)	(1.9)
12/29	67,923	77,527	59,422	68,146	11,324	128,263	20,963	63,379
差引き		9,604		8,724		116,939		42,416
合計	145,450	(2.2)	127,568	(1.9)	139,587	(2.1)	84,342	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/18~	(0.2)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.9)	(1.6)	(0.4)	(0.2)
12/22	6,804	11	3,806	7	25,417	48,218	11,571	4,673
差引き	6,793		3,799			22,801	6,898	
合計	6,815	(0.1)	3,813	(0.1)	73,635	(1.2)	16,244	(0.3)
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(1.9)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	790	1,771	12	17,720	61,487	1,472	1,090
差引き		790	1,759			43,767	382	
合計	790	(0.0)	1,783	(0.0)	79,207	(1.2)	2,562	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。